

Asia: VN/6601/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain muuttamisesta.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain muuttamisesta sekä radiolaitteiden vaatimustenmukaisuudesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamista koskevasta asetusluonnoksesta. Ehdotetuilla muutoksilla saatettaisiin Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (2022/2380/EU) radiolaitedirektiivin muuttamisesta osaksi kansallista lainsäädäntöä. Muutosdirektiivin tarkoituksena on yhdenmukaistaa tiettyjen radiolaiteluokkien latausrajoitukset ja –protokollat säätämällä tiettyjä radiolaiteluokkia koskevista uusista vaatimuksista. Yhdenmukaistamisen avulla voidaan vähentää elektroniikkajätettä ja parantaa kuluttajien käyttömukavuutta.

Liikenne- ja viestintävirasto kiittää mahdollisuudesta lausua ja toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Yleistä

Ehdotettujen muutosten tarkoituksena on radiolaitedirektiivin muutoksen kansallinen täytäntöönpano muuttamalla sähköisen viestinnän palveluista annettua lain (917/2014) (jäljempänä viestintäpalvelulaki) 30 luvun säännöksiä. Tavoitteena on estää markkinoiden pirstoutuminen tiettyjen radiolaiteluokkien latausrajoitusten ja -protokollien osalta, parantaa kuluttajien käyttömukavuutta sekä vähentää sähkö- ja elektroniikkajätteen määrää.

Ehdotuksen mukaan otettaisiin käyttöön vaatimuksia, joiden mukaan talouden toimijoiden olisi tarjottava kuluttajille ja muille loppukäyttäjille mahdollisuus hankkia tietyt radiolaitteet ilman latauslaitetta. Lisäksi otettaisiin käyttöön vaatimuksia, jotka varmistavat, että loppukäyttäjät saavat radiolaitteen ostaessaan tarvittavat tiedot sen lataustehoa koskevista ominaisuuksista ja laitteen

kanssa yhteensopivasta latauslaitteesta. Lisäksi viestintäpalvelulakiin olisi tarkoitus tehdä myös teknisiä täsmennyksiä talouden toimijoiden velvollisuuksia sekä markkinavalvontaa ja muodollisen vaatimustenvastaisuuden korjaamista koskevaan säännöksiin niiden saattamiseksi radiolaitedirektiivin muutoksen mukaisiksi.

Liikenne- ja viestintävirasto kannattaa ehdotusta, joiden tavoitteena on estää markkinoiden pirstoutumista, parantaa kuluttajien käyttömukavuutta sekä vähentää sähkö- ja elektroniikkajätteen määrää. Lisäksi ehdotetut muutokset myös osaltansa turvaavat matkapuhelinten ja vastaavien radiolaitteiden sisämarkkinoiden toimivuutta kuluttajien ja muiden loppukäyttäjien etu huomioiden.

Liikenne- ja viestintäviraston näkemyksen mukaan ehdotetut muutokset myös vastaavat radiolaitedirektiivin muutoksen hyvin yksityiskohtaista ja teknistä sääntelyä.

Liikenne- ja viestintäviraston rooli

Liikenne- ja viestintävirasto toimisi radiolaitedirektiivin muutoksen osalta toimivaltaisena viranomaisena. Ehdotuksen mukaan viimekätinen valvontavastuu markkinointitietojen osalta olisi jatkossakin kuluttaja-asiamiehellä erityisesti kuluttajien ja yritysten välisten riita-asioiden osalta. Kuluttajansuojalain 2 luvun valvontaa koskevan 20 §:n 1 momentin mukaan markkinointia ja menettelyjä asiakassuhteessa kuluttajansuojan kannalta valvoo kuluttaja-asiamies. Lisäksi saman pykälän 2 momentin mukaan kulutushyödykkeen hinnan ilmoittamista markkinoinnissa valvovat kuluttaja-asiamies ja aluehallintovirastot. Liikenne- ja viestintävirasto kannattaa virastolle esitettyä toimivaltaa ja sen jakoa eri viranomaisten välillä. Virasto katsoo ehdotuksen olevan tältä osin selkeä ja perusteltu, sillä kyseinen toimivalta myös vastaa nykyistä voimassa olevaa sääntelyä toimivallan jaon ja kuluttajansuojan viimekätisen valvontavastuun osalta.

Ehdotettujen muutosten myötä virastolle on tulossa uusia radiolaitteiden markkinavalvontatehtäviä, joilla on vaikutuksia viraston työmäärään ja resursseihin. Näitä tulee tarkastella säännöllisesti ehdotuksen mukaisen valvonnan käynnistyttyä täysimääräisesti.

Kaartinen Anne
Liikenne- ja viestintävirasto